
 
Kummivaltuutettujen nimeäminen nuorisovaltuustolle 
  
Kunnanhallitus 09.03.2026 § 43  
  
 
Valmistelija/lisätiedot Kunnanjohtaja 

 
Sanna Leponiemi on 2.12.2024 tehnyt aloiteen kummivaltuutetuista 
nuorisovaltuuston jäsenille. Asiaa on käsitelty kunnanhallituksessa 
27.1.2025 § 19, jolloin on todettu, että toimintamalli on mahdollista toteutaa 
valtuuston niin halutessa. Toiminnallisuuden kannalta, mikäli toimintamalli 
päätetään ottaa käyttöön, niin mielekäs ajankohta voisi olla 1.6.2025 
uuden valtuuston aloittaessa.  
 
Kummivaltuutetut ovat kunnan luottamushenkilöitä, jotka on valittu 
toimimaan nuorisovaltuuston tukena. Toimintamallin tavoitteena on tukea 
nuorisovaltuuston mahdollisuuksia vaikuttaa sekä valtuutettujen ja nuorten 
välistä yhteistyötä. 
 
Kummivaltuutetut voidaan valita eri tavoin. Hyvä toimintatapa on, että 
jokainen valtuustoryhmä asettaa oman kumminsa nuorisovaltuustolle. 
Tämä mahdollistaa tasapuolisen ja monipuolisen yhteistyön nuorten ja eri 
valtuustoryhmien kesken. Näin nuorille myös välittyy monipuolinen kuva 
kunnan päätöksentekokentästä. 
 
Jokaiselle nuorisovaltuutetulle voidaan valita 1-2 kummivaltuutettua, 
ensisijaisesti siitä lautakunnasta tai toimielimestä, johon nuori on valittu.  
 
Aito kiinnostus kuunnella nuoria sekä nuorten näkemysten eteenpäin 
vieminen ovat tärkeitä kummivaltuutetun piirteitä. Yhteys nuoren ja 
aikuisen välille vaatii myös kohtaamisia ja kanssakäymistä. 
Kummivaltuutetut voivat esimerkiksi vierailla nuorisovaltuuston 
kokouksissa, mutta myös vapaamuotoiset tapaamiset ja kahvittelut sekä 
esimerkiksi sosiaalisessa mediassa viestittely ovat tärkeitä 
vuorovaikutuksen keinoja. 
 
Hyvä kummivaltuutettu on oma-aloitteisesti yhteydessä nuoriin ja kysyy 
heidän mielipiteitään ajankohtaisiin asioihin. Nuorilla ja kummivaltuutetuilla 
onkin hyvä olla yhteinen WhatsApp-ryhmä tai muu matalan kynnyksen 
viestintäkanava, jossa voi kysyä ajatuksia ja apua puolin ja toisin. 
 
Konkreettisten tekojen lisäksi myös asenne ratkaisee: kummivaltuutetuilta 
toivotaan myönteistä suhtautumista nuoriin sekä aitoa kiinnostusta 
kuunnella, mitä nuorilla on sanottavana. Toimiva yhteistyö nuorten kanssa 
vaatii aktiivisuutta, mutta se myös tarjoaa valtuutetulle arvokkaita ajatuksia 
oman luottamustyön tueksi. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Toni Leppänen 
 

Päätösehdotus  
Kunnanhallitus esittää, että kunnanvaltuusto, sivistyslautakunta, tekninen 
lautakunta, ympäristölautakunta ja elinvoimalautakunta nimeävät 
joukostaan kummivaltuutetut nuorisovaltuustolle. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti päätösehdotuksen mukaisesti. 



 
Jakelu  
 
Tekninen lautakunta 17.03.2026     
68/00.00.01/2026   
 
Valmistelija/lisätiedot tekninen johtaja 

 
Kummivaltuutetun nimeäminen lautakuntaan vahvistaisi nuorisovaltuuston 
jäsenten mahdollisuuksia osallistua päätöksentekoon ja madaltaisi 
kynnystä tuoda nuorten näkökulmia esiin. 
 
Lisäksi on keskusteltu mahdollisuudesta lähettää kokouksiin kaksi 
nuorisovaltuuston edustajaa yhden sijasta. Tämä lisäisi osallistumisen 
joustavuutta ja vähentäisi yksittäisiin jäseniin kohdistuvaa painetta. Tämä 
tekisi lautakuntatyöskentelystä nuorille saavutettavampaa ja tukisi 
aktiivisempaa osallistumista. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Waltteri Martelin 
 

Päätösehdotus  
Tekninen lautakunta 
1. valitsee kummivaltuutetun nuorisovaltuuston edustajille 
2. päättää, että nuorisovaltuustolla on jatkossa oikeus nimetä kokouksiin 
kaksi (2) nuorisovaltuutettua yhden sijasta. Molemmilla 
nuorisovaltuutetuilla on läsnäolo- ja puheoikeus lautakunnan kokouksissa. 
 

Päätös  
  

 
Jakelu  


